
  

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
KESHILLI I MINISTRAVE 

 
VENDIM 

           
Nr. 595, Date 24.8.2011      

            
NJE SHTESE NE VENDIMIN NR. 472 DATE 02.07.2011, TE KESHILLIT TE 

MINISTRAVE, “PER DISIPLINIMIN E PERDORIMIT TE FONDEVE BUXHETORE, 
PER VITIN 2011” 
    

 
Ne mbeshtetje te nenit 100 te Kushtetutes, te nenit 16 dhe 40, te ligjit nr.9936, date 26.06.2008 “Per 
menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise”, dhe te nenit 10, te ligjit nr.10 355, date 
2.12.2010  “Per buxhetin e vitit 2011” te ndryshuar, me propozim te Ministrit te Financave, Keshilli i 
Ministrave  

 
V E N D O S I: 

  
Ne vendimin nr. 472 date 02.07.2011, te Keshillit te Ministrave, te shtohet: 
 

1. Ne fund te fjalise se trete, te pikes 2, te vendimit nr.472, date 02.07.2011, te Keshillit te 
Ministrave, pas fajaleve “.... financimet e huaja dhe fondet perkatese per kosto lokale dhe 
detyrime tatimore”, shtohen fjalet “.....fondet buxhetore qe shkojne per blerje te vogla, si dhe 
fondet e qeverisjes vendore, burimi i financimit te te cilave eshte transferta e pakushtezuar dhe 
te ardhurat e veta”.  

 
2. Ngarkohen te gjitha institucionet e njesive te qeverisjes se pergjithshme per zbatimin e ketij 

vendimi  
 
Ky vendim hyn ne fuqi menjehere dhe botohet ne “Fletoren zyrtare”. 
 
 
 
 
 

K R Y E M I N I S T R I 
 
 

SALI  BERISHA  
 
 


